

Id:0047CD6FF0217A0C



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.007/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material hidráulico, sanitário, elétrico, ferramentas e de construção, para atender o município de Eliseu Martins/PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.

CONTRATADA: ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.273.567/0001-89.

VALOR TOTAL: R\$ 328.949,20 (trezentos vinte oito mil, novecentos quarenta e nove mil e vinte centavos).

DATA ASSINATURA: 09 de Março de 2021

RECURSOS: Próprios.

Id:030E5860AB357A0A



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.005/2021/CPL/PMEM/PI

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 005/2021 - PMEM/PI

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº005/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 08/03/2021, ÀS 10:00 HORAS

PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/03/2021

DATA AJUDICAÇÃO: 09/03/2021

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES 01 A 04.

FORNECEDOR: ESPERANÇA CONSTRUÇÕES – ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.273.567/0001-89, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, nº 46, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores por Lote, conforme abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------|-----------|-------|--------|----------------|--|
| 1 | ADESIVO PLÁSTICO 75 G. | AMAZONAS | UNID. | 20 | R\$ 4,30 | quatro reais e trinta centavos R\$ 86,00 |
| 2 | ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES | HERC | UNID. | 20 | R\$ 16,80 | dezesesseis reais e oitenta centavos R\$ 336,00 |
| 3 | BACIA SANITÁRIA SIMPLES | ELIETE | UNID. | 10 | R\$ 95,00 | noventa e cinco reais R\$ 950,00 |
| 4 | BÓIA CAIXA D'ÁGUA | DUNA | UNID. | 20 | R\$ 11,00 | onze reais R\$ 220,00 |
| 5 | BÓIA CAIXA DESCARGA | GRANPLAST | UNID. | 20 | R\$ 8,50 | oito reais e cinquenta centavos R\$ 170,00 |
| 6 | CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS | FORTLEV | UNID. | 5 | R\$ 415,00 | quatrocentos e quinze reais R\$ 2.075,00 |
| 7 | CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS | FORTLEV | UNID. | 5 | R\$ 1.700,00 | mil e setecentos reais R\$ 8.500,00 |
| 8 | CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS | FORTLEV | UNID. | 4 | R\$ 2.600,00 | dois mil e seiscentos reais R\$ 10.400,00 |
| 9 | CAIXA D'ÁGUA 15.000 LITROS | FORTLEV | UNID. | 1 | R\$ 6.000,00 | seis mil reais R\$ 6.000,00 |

| | | | | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|-----------|-------|-----|--------------|---|
| 10 | CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS | FORTLEV | UNID. | 1 | R\$ 9.500,00 | nove mil e quinhentos reais R\$ 9.500,00 |
| 11 | CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES | GRANPLAST | UNID. | 10 | R\$ 32,00 | trinta e dois reais R\$ 320,00 |
| 12 | CAIXA DE PVC 4X2" | FORTLEV | UNID. | 10 | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos R\$ 25,00 |
| 13 | CAIXA DE PVC 4 X 4 | FORTLEV | UNID. | 10 | R\$ 4,00 | quatro reais R\$ 40,00 |
| 14 | CANO 100 MM ESGOTO | DURO PVC | UNID. | 20 | R\$ 85,00 | oitenta e cinco reais R\$ 1.700,00 |
| 15 | CANO 1/2 SOLDÁVEL 6 MT. | DURO PVC | UNID. | 50 | R\$ 19,00 | dezenove reais R\$ 950,00 |
| 16 | CANO 25 MM SOLDÁVEL | DURO PVC | UNID. | 50 | R\$ 22,00 | vinte e dois reais R\$ 1.100,00 |
| 17 | CANO 32 MM SOLDÁVEL | DURO PVC | UNID. | 30 | R\$ 32,00 | trinta e dois reais R\$ 960,00 |
| 18 | CANO 40 MM ESGOTO | DURO PVC | UNID. | 20 | R\$ 31,00 | trinta e um reais R\$ 620,00 |
| 19 | CANO 50 MM ESGOTO | DURO PVC | UNID. | 20 | R\$ 52,00 | cinquenta e dois reais R\$ 1.040,00 |
| 20 | CANO 50 MM SOLDÁVEL | DURO PVC | UNID. | 30 | R\$ 95,00 | noventa e cinco reais R\$ 2.850,00 |
| 21 | CANO 60 MM SOLDÁVEL | DURO PVC | UNID. | 5 | R\$ 120,00 | cento e vinte reais R\$ 600,00 |
| 22 | CANO 75 MM ESGOTO | DURO PVC | UNID. | 20 | R\$ 81,00 | oitenta e um reais R\$ 1.620,00 |
| 23 | CANO ELETRODUTO BENGALA 3 MTS | TUBOLINE | M | 100 | R\$ 8,00 | oito reais R\$ 800,00 |
| 24 | FITA VEDA ROSCA 25 METROS | TUBOLINE | UNID. | 200 | R\$ 2,00 | dois reais R\$ 400,00 |
| 25 | MANGUEIRA CRISTAL ½ | GARDEN | M | 60 | R\$ 1,50 | um real e cinquenta centavos R\$ 90,00 |
| 26 | MANGUEIRA DE CRISTAL 25 MM | GARDEN | M | 150 | R\$ 2,00 | dois reais R\$ 300,00 |
| 27 | MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM | ANN TUBOS | M | 500 | R\$ 1,30 | um real e trinta centavos R\$ 650,00 |
| 28 | MANGUEIRA TRANÇADA ½ | GARDEN | M | 100 | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos R\$ 250,00 |
| 29 | PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO | BELIZE | UNID. | 20 | R\$ 130,00 | cento e trinta reais R\$ 2.600,00 |
| 30 | TANQUE DUPLO 1,00 MTS | IMAZIL | UNID. | 10 | R\$ 88,00 | oitenta e oito reais R\$ 880,00 |
| 31 | TORNEIRA DE METAL SIMPLES | BOGNAR | UNID. | 20 | R\$ 40,00 | quarenta reais R\$ 800,00 |
| 32 | TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES | VIQUA | UNID. | 50 | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos R\$ 125,00 |
| TOTAL DO LOTE R\$ | | | | | | 56.957,00 |

LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------------|-------|--------|----------------|--|
| 1 | ARANDELA PI POSTE | IBRAP | UNID. | 10 | R\$ 90,00 | noventa reais R\$ 900,00 |
| 2 | ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE) | IBRAP | UNID. | 10 | R\$ 5,00 | cinco reais R\$ 50,00 |
| 3 | ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESADA) | IBRAP | UNID. | 5 | R\$ 24,00 | vinte e quatro reais R\$ 120,00 |
| 4 | CABO FLEXÍVEL 10 MM | COPPERLINE | M | 200 | R\$ 11,00 | onze reais R\$ 2.200,00 |
| 5 | CABO FLEXÍVEL 4,0 MM | COPPERLINE | MT | 250 | R\$ 3,80 | três reais e oitenta centavos R\$ 950,00 |
| 6 | CABO FLEXÍVEL 6MM | COPPERLINE | M | 250 | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos R\$ 1.625,00 |
| 7 | CAIXA MONOFÁSICA | QLUME | UNID. | 20 | R\$ 50,00 | cinquenta reais R\$ 1.000,00 |
| 8 | CAIXA TRIFÁSICA TAFF | QLUME | UNID. | 10 | R\$ 120,00 | cento e vinte reais R\$ 1.200,00 |
| 9 | CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 40W | QLUME | UNID. | 10 | R\$ 30,00 | trinta reais R\$ 300,00 |
| 10 | CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 40 | QLUME | M | 20 | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais R\$ 500,00 |
| 11 | CANALETA SISTEMA X | QLUME | UNID. | 10 | R\$ 6,00 | seis reais R\$ 60,00 |
| 12 | GANCHO OLHAL, PORÇA OLHAL, PARAF CABEÇA QUA 16X250MM | Shark Náutica | UNID. | 5 | R\$ 12,00 | doze reais R\$ 60,00 |
| 13 | DISJUNTOR 20A | QLUME | UNID. | 10 | R\$ 12,00 | doze reais R\$ 120,00 |
| 14 | DISJUNTOR 30A | QLUME | UNID. | 10 | R\$ 12,00 | doze reais R\$ 120,00 |
| 15 | DISJUNTOR NOFUSE 30A | QLUME | UNID. | 10 | R\$ 12,00 | doze reais R\$ 120,00 |
| 16 | DISJUNTOR NOFUSE 50A | QLUME | UNID. | 20 | R\$ 12,00 | doze reais R\$ 240,00 |
| 17 | ELETRODO BITOLA 3,5 MM | DUTOPLAST | KG | 150 | R\$ 19,00 | dezenove reais R\$ 2.850,00 |
| 18 | ELETRODO OK 46 BITOLA 2,5 MM | DUTOPLAST | KG | 300 | R\$ 17,50 | dezesesseis reais e cinquenta centavos R\$ 5.250,00 |
| 19 | ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM | DUTOPLAST | M | 200 | R\$ 1,00 | um real R\$ 200,00 |

(Continua na próxima página)